
 
 

 

COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N. 65 
 

 

OGGETTO :  
APPALTO CONCESSIONE PER LA GESTIONE DEL MICRONIDO COMUNALE 

SETTEMBRE 2023/LUGLIO 2024. APPROVAZIONE ATTO DI INDIRIZZO.           
 

 

L’anno duemilaventitre  addì uno del mese di agosto alle ore  dodici e minuti  trenta nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  

ROZZINO Massimo - Sindaco  Sì 

BAESSO Alberto - Vice Sindaco  Sì 

LISA Raffaella - Assessore  Giust. 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor BOVENZI Umberto il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor ROZZINO Massimo nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 



Deliberazione G.C. n. 65 del 01/08/2023 
 

OGGETTO : APPALTO CONCESSIONE PER LA GESTIONE DEL MICRONIDO COMUNALE 

SETTEMBRE 2023/LUGLIO 2024. APPROVAZIONE ATTO DI 

INDIRIZZO.           
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

   Premesso che con determinazione n. 52 del 12.07.2018, a seguito di procedura aperta,  l'appalto 

del servizio di micronido per il  triennio settembre 2018 / luglio 2021 venne  aggiudicato 

all’operatore economico Cooperativa Sociale Nuova Vita – con sede in Via Mazzini, 106, in 

Torrazza Piemonte; 

 

   Dato atto che a causa della emergenza sanitaria derivata dal COVID-19 che aveva determinato 

una interruzione del servizio durante l’originale periodo contrattuale e contestualmente una 

discontinuità educativa con forte incisione sulla presenza degli iscritti, con la deliberazione della 

Giunta Comunale n. 64 del 28.07.2021 venne stabilito, per l’anno scolastico 2021-2022 e per il 

restante periodo del 2022, la prosecuzione del rapporto contrattuale con la Cooperativa Sociale 

Nuova Vita – con sede in Via Mazzini, 106, in Torrazza Piemonte, già aggiudicatario del 

servizio per il  triennio settembre 2018 / luglio 2021 di cui al contratto rep. n° 1246 del 

16/10/2018 scaduto in data 31.07.2021; 

 

     Dato atto altresì che con  determinazione n° 92 del 31/08/2021, in esecuzione degli indirizzi 

assunti con la deliberazione della Giunta Comunale n° 64 sopracitata, venne affidata  la 

prosecuzione dell’espletamento del servizio specificato in oggetto per l’anno scolastico 2021-

2022 e per il restante periodo del 2022 al medesimo operatore approvando contestualmente la 

lettera commerciale contenente i patti contrattuali per l’affidamento dello stesso  servizio; 

 

     Richiamata la determinazione n° 108 del 23/12/2022, con cui venne  prorogato il rapporto 

contrattuale instaurato con la stessa Cooperativa Sociale Nuova Vita, del servizio di micronido 

fino alla conclusione dell’anno scolastico 2022-2023 dietro il pagamento di un corrispettivo di 

Euro 9.975,00 ed  equivalente a mesi 7 da gennaio 2023 fino a luglio 2023 per un importo 

mensile di Euro 1.425,00; 

 

      Considerato che in data 18/07/2023 al prot. n° 4611 è pervenuta la documentazione 

progettuale relativa alla proposta di  ristrutturazione e recupero funzionale dell’ edificio già 

adibito a scuola e contestuale   ampliamento dell’esistente  da adibire a utilizzo ad asilo nido 

comunale, ubicato in Via Caduti per la Libertà , n° 35, nella Frazione di Borgoregio di questo 

Comune, presentata dalla Cooperativa Sociale Nuova Vita – con sede in Via Mazzini, 106, in 

Torrazza Piemonte; 

 

      Dato atto che la proposta progettuale di cui sopra è da inquadrarsi nell’ambito delle iniziative 

disciplinate nel titolo IV del D.L.vo 31/03/2023, n° 36, ed in particolare dall’art. 193; 

 

       Considerato che la realizzazione di tale progetto costituisce un intervento di carattere 

risolutivo sull’attuale edificio comunale sito in via Angela Cappello, n° 7,  che ospita 

contemporaneamente gli utenti dell’asilo nido comunale e quelli della scuola dell’infanzia, 

comportando una maggiore e più funzionale razionalizzazione degli spazi per entrambi i plessi 

scolastici; 

 

     Vista la nota del 31/07/2023, recante il prot. n° 4894 del 01/08/2023, inviata dalla 

Cooperativa Nuova Vita , con la quale viene dichiarata la disponibilità alla proroga del servizio 

in parola per l’A.S. 2023-2024 alle stesse condizioni dell’anno scolastico 2022-2023 di cui alle 

determinazioni n° 92 del 31/08/2021  e n° 108 del 23/12/2022, e precisamente: 



 

-  per l’anno 2023  Euro 5.700,00, equivalente a mesi 4 da settembre a dicembre per un 

importo mensile di Euro 1.425,00; 

 

-  per l’anno 2024  Euro 9.975.00, equivalente a mesi 7 da gennaio a luglio per un importo 

mensile di Euro 1.425,00; 

 

-  l’operatore economico assume l’impegno di non aumentare la retta attualmente in vigore 

per tutto il periodo interessato, rinunciando in tal modo all’incremento ISTAT; 

 

       Ritenuto poter fornire idoneo indirizzo in ordine alla prosecuzione del servizio nei modi e 

nei termini di cui sopra; 

 

       Visti i pareri favorevoli, per la regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta della 

presente deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 espressi dai 

responsabili dei servizi interessati ed inseriti all'originale del presente atto; 

 

      Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

      Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale della presente. 

 

2) Di fornire l’indirizzo di procedere alla prosecuzione del rapporto contrattuale per l’anno 

scolastico 2023-2024  relativamente al servizio di micronido,  avvalendosi  della 

Cooperativa Sociale Nuova Vita – con sede in Via Mazzini, 106, in Torrazza Piemonte, 

già aggiudicatario del servizio per il  triennio settembre 2018 / luglio 2021 di cui al 

contratto rep. n° 1246 del 16/10/2018, alle stesse condizioni dell’anno scolastico 2022-

2023 di cui alle determinazioni n° 92 del 31/08/2021  e n° 108 del 23/12/2022; 

 

3) Di dare atto che la quantificazione del servizio di cui sopra, per effetto della proposta 

economica che si ritiene vantaggiosa per la quota di contributo a carico del Comune, 

avanzata dalla Cooperativa sociale in parola con la nota citata in premessa, è come 

segue determinata: 

 

-     Per l’anno 2023 in Euro 5.700,00, equivalente a mesi 4 da settembre a dicembre per un 

importo mensile di Euro 1.425,00; 

 

-     Per l’anno 2024 in Euro 9.976,00, equivalente a mesi 7 da gennaio a luglio per un 

importo mensile di Euro 1.425,00; 

 

4) Di prendere altresì atto che l’operatore economico assume l’impegno di non aumentare 

la retta attualmente in vigore per tutto il periodo interessato, rinunciando in tal modo 

all’incremento ISTAT, 

 

5) Di demandare il Responsabile del servizio competente a predisporre gli atti 

consequenziali. 

 

6) Successivamente, con voti unanimi e palesi, la presente è dichiarata immediatamente 

eseguibile. 
 



Del che si è redatto il presente verbale e in data 01/08/2023 viene sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

ROZZINO Massimo 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

BOVENZI Umberto 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


